经上海证券交易所科创板股票上市委员会审核同意，并根据中国证券监督管理委员会出具证

监许可〔2021〕1876 号同意注册文件， 公司获准向社会公众公开发行人民币普通股（A 股） 股票
4,141.42 万股， 每股面值人民币 1.00 元， 发行价格为每股人民币 36.22 元， 共计募集资金人民币
150,002.23 万元。 扣除与发行有关的费用人民币 11,773.74 万元后， 募集资金净额为人民币
138,228.49 万元。 上述募集资金到位情况经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具
《验资报告》（大华验字[2021]000392 号）。

公司对募集资金采取了专户存储制度，上述募集资金到账后，已存放于募集资金专户，公司按
规定与保荐机构、募集资金专户监管银行签署《募集资金专户存储三方监管协议》，保证募集资金
监管的有效实施，同时严格按照相关法律法规和规范性文件的要求及时履行信息披露义务。

二、募集资金投资项目情况
公司于 2021 年 8 月 25 日分别召开了第二届董事会第十五次会议、 第二届监事会第六次会

议，会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，由于原计划投入
募集资金金额和实际募集资金金额存在差异，对募投项目拟投入募集资金金额进行调整，经调整
后，公司本次发行募集资金投资项目情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 调整前拟投入募集资金金
额

调整后拟投 入募集资 金金
额

1 骨科植入产品扩产项目 121,838.85 106,211.32 78,028.49

2 研发中心建设项目 30,079.44 30,079.44 30,000.00

3 营销网络建设项目 51,775.86 51,775.86 30,200.00

合计 203,694.15 188,066.62 138,228.49

截至 2022 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目及募集资金使用情况具体详见公司于 2022 年
8 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东威高骨科材料股份有限公司 2022
年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

三、本次部分募投项目变更以及延期的具体情况
（一）本次部分募投项目变更以及延期情况
1、研发中心建设项目投资总额及募投金额调整情况
根据首次公开发行股票募集资金的实际情况，同时考虑公司需要进一步加强在研发领域的前

瞻性布局， 公司拟将“研发中心建设项目” 的项目投资总额由原来的 30,079.44 万元调整为
37,962.55 万元，拟投入募集资金调整为 37,962.55 万元，其中 7,962.55 万元拟用“营销网络建设项
目”的结余资金。 项目内部投资构成调整如下：

单位：万元

序号 项目
变更前 变更后

投资总额 拟投入募集资金 投资总额 拟投入募集资金

1 建筑工程费 927.00 927.00 302.13 302.13

2 设备购置及安装费 11,587.80 11,587.80 7,274.43 7,274.43

3 工程建设其他费用 17,120.12 17,120.12 30,385.99 30,385.99

4 预备费 444.52 365.08 - -

合计 30,079.44 30,000.00 37,962.55 37,962.55

2、实施方式、实施主体、实施地点及项目达到预定可使用状态日期变更的情况
本次变更主要是根据公司经营发展需要和实际情况，公司将在上海新增“研发中心建设项目”

的实施主体，以及新增上海和武汉的实施地点；实施方式新增在上海、武汉通过租赁的方式进行研
发项目建设，具体情况如下：
募投项目名称 变更事项 变更前 变更后

研发中心建设项目

实施主体 山东威高骨科材料有限公司 山东威高骨科材料有限公司 、 上海威高
精创医疗科技有限公司

实施地点 威海市环翠区张村镇香江路 26 号威高
骨科工业园

威海市环翠区张村镇香江路 26 号威 高
骨科工业园 、 上海市闵行区元江路 525
号上海金领谷科技产业园 （1 号楼 101 威
高精创 ）、武汉市黄陂区盘龙城经济开发
区巨龙大道 18 号卓尔优 势企业总部 基
地三期 F4 栋

实施方式 现有研发场地 威海研发中心使用现有研发场地 、 上海
研发中心租赁、武汉研发中心租赁

项 目 达 到 预 定 可
使用状态日期 2022 年 12 月 2024 年 12 月

3、变更后研发中心建设项目具体研发方向
公司拟通过本次研发中心建设项目，在现有研发项目与技术积累上在威海研发总部进行包括

脊柱类、创伤类、关节类、运动医学类、神外类等骨科植入医疗器械产品研发；在上海研发中心开发